100% (Cem por cento)  seja no valor de , R$13.500,00(Treze Mil

.

para isso que serve o
seguro: amenizar a perda, no caso do autor.

de responsabilidade do segurado.

Portanto, o Promovente faz juz
Lei do Seguro DPVAT, como demonstrado acima, ou seja, faz  a receber o valor total dejuz
R$13.500,00(Treze Mil e Quinhentos Reais),

DOS PEDIDOS:

Ante o exposto passa a requerer:

no valor de 100%, (Cem por cento), R$13.500,00(Treze Mil e
Quinhentos Reais) R$ 6.204,11 (seis mil

valor este que deve ser devidamente corrigido e acrescido de jurosduzentos e quatro e onze centavos)
de mora a partir da data do requerimento administrativo por ser de direito;

d) Provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, especificamente, pericial,